



رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم تاکید کردند

سرعت عمل در تشکیل دولت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، لوح متن حکم تنفیذ ریاست‌جمهوری سیزدهم را به حجت‌الاسلام والمسلمین «ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهوری منتخب مردم اعطا کردند. بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی، «امضای حکم ریاست‌جمهوری پس از انتخاب مردم»، از جمله «وظایف و اختیارات رهبری» است و طبق قانون انتخابات ریاست‌جمهوری «دوره ریاست‌جمهوری اسلامی ایران چهار سال است و از تاریخ تنفیذ اعتبارنامه به‌وسیله مقام رهبری آغاز می‌شود».

صفحه ۲

مکاتبت حق مردم است مردم سالاری

چهارشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ - ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - ۴ آگوست ۲۰۲۱ - سال سیستم - شماره ۰۶۹۸ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

بانک مرکزی دلایل رشد نقدینگی و پایه پولی بهار امسال را اعلام کرد

عبور نقدینگی

از مرز ۳۷۰۰ هزار میلیارد تومان

صفحه ۵

چگونه تعریف و تمجید وزیر بهداشت از مدیریت کرونا به درخواست تعطیلی رسید؟!

وضعیت وخیم کرونا، حاصل مدیریت رویایی نمکی!

گروه اجتماعی - محمد سیاح: ۲۹ استان از ۳۲ استان کشور در وضعیت قرمز و مابقی در وضعیت نارنجی قرار دارند و در رنگ‌بندی وضعیت کشور دیگر خبری از منطقه زرد و آبی و سفید نیست و تعداد بستری‌ها و فوتی‌ها در حال افزایش هستند. این درحالیست که پیش از این وزیر بهداشت از تماس کشورهای دیگر برای گرفتن متدهای مدیریت کرونا در ایران حرف می‌زد! از زمان شیوع کرونا در ایران بیش از ۹۲ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند. شهرهای قرمز کرونا کشور در حال گسترش است و علاوه بر آن ۱۱۰ شهرستان نارنجی، ۲۸۵ شهرستان قرمز و ۵۳ شهرستان زرد هستند و شهرستان با وضعیت آبی در کشور نداریم. همه این اتفاقات درحالی رخ داده که سردار مبارزه با کرونا بارها از پایان اپیدمی در کشور و کنترل آن خبر داده بود!

صفحه ۴

قدردانی از خدمات ظریف

در آخرین نشست جلسه راهبردی وزارت امور خارجه



صفحه ۲

تصویب پرداخت ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی

صفحه ۱۰

تعطیلی دو هفته‌ای فعلا منتفی است

صفحه ۱

سر مقاله



علی ابراهیمی *

بر اساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی پس از اینکه اکثریت مردم در انتخابات به یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری رای داده و او را به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب کردند و بعد از تایید درستی انتخابات از سوی شورای نگهبان یک مرحله بعدی هم وجود دارد و آن تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری است. ولی قیبه (رهبر انقلاب) گفته می‌شود، بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی در جلسهای که با حضور رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان تشکیل می‌شوند سوگند یاد کرده و سوگندنامه را امضاء می‌نماید که به آن مراسم تحلیف می‌گویند.

خلاقانونی

سه‌شنبه ۱۲ مردادماه شاهد مراسم تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری سید ابراهیم رئیسی توسط مقام معظم رهبری بودیم و پس از پایان این مراسم ایشان به همراه حسن روحانی در نهاد ریاست‌جمهوری حضور یافتند و رئیس‌جمهور سابق دفتر کار قوه مجریه را به ایشان تحویل داد و پنجشنبه ۱۴ مردادماه هم مراسم تحلیف در مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد تا رسماً سکان قوه مجریه در اختیار منتخب مردم در دوره سیزدهم ریاست‌جمهوری قرار گیرد و آنچه در این جلسه ذکر گردید لزوم تشکیل فوری دولت و انتخاب وزرا و پرداختن به برنامه مهم اقتصادی و ایجاد تحول در مدیریت اجرایی کشور بود. هرچند فاصله زمانی بین مراسم تنفیذ و تحلیف در دوره‌های قبل ریاست‌جمهوری متفاوت بوده، اکنون این سؤال مطرح است که رسمیت یافتن و آغاز به کار رسمی رئیس‌جمهور، همین تنفیذی است که توسط رهبری صورت می‌گیرد یا مراسم تحلیفی است که در

این موضوع در مورد وزرا نیز در این فاصله زمانی صدق می‌کند.

*نماینده سابق مجلس

یادداشت



علی اکبر مختاری

این روزها بیشترین اخبار منتشر شده در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مربوط به تصویب طرح جنجالی صیانت از حقوق کاربران در مجلس است. تصویب این طرح و عنوانی که برای آن در نظر گرفته شده موجب واکنش‌های جدی و تندی از سوی افراد و گروه‌های مختلف شده است. اینکه واژه صیانت به چه معناست و چگونه برای چنین طرحی که هدفی به جز محدود کردن کاربران فضای مجازی ندارد از واژه «صیانت» استفاده شده است جای سؤال دارد. واژه صیانت در لغت نامه دهخدا به معنای نگهداری، نگه داشتن، بازداشتن و نگهداری آمده است ولی مقصود و منظور قانونگذار برای طرح «صیانت از کاربران» معنایی واژگون است از آنچه در شرایط عادی فهم می‌شود. به این لحاظ نه تنها این عنوان دستمایه طنز و خنده شده است بلکه اعمال نظام حکمرانی و موموسبات نمایندگان مجلس را به شدت مورد انتقاد قرار می‌دهد.

مسئله اصلی و فراموش شده در این ماجرا و

یادداشت

وزیر آموزش و پرورش دولت جدید

اگر با معرفی رسمی وزرای پیشنهادی این چنین شود، جای بسی اندوه و تأمل است که چرا در این کشور به زنان اعتماد نمی‌شود در حالی که آمار و شواهد نشان می‌دهد زنان مدیران کارآمدی تری در مردان بوده‌اند. در کنار همه آن اهمیتی که وزارتخانه‌های مختلف در امور داخلی و خارجی کشور دارند، نقش وزارتخانه‌های آموزش عمومی و عالی در تعلیم و تربیت نسل آینده سبب شده تا انتخاب وزیر در این نهادها آموزشی نیز از اهمیت زیادی برخوردار باشد. اگر به آمارهای رسمی و متعدد سازمان‌های جهانی توجه شود، این نکته قابل درک است که جوامع پیشرفته و دارای رتبه برتر در زمینه‌های مختلف؛ اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی، نظام آموزشی قوی و حتی صاحب سبکی دارند، چراکه با برنامه‌ریزی و سیاستگذاری مناسب در نظام آموزشی است که فرهنگ و دانش و مهارت مسورد نیاز به بهترین وجه ممکن در جامعه نمود پیدا می‌کند. بنابراین مهم است که رئیس‌جمهور منتخب در انتخاب وزیر آموزش و پرورش دغدغه به خرج دهد و فردی شایسته و وارسته را معرفی کند. مشورت کردن یا همسری که در سازمان مهمی از آموزش و پرورش فعالیت و خدمت کرده و نظرخواهی از صاحبان‌نظران دیگر که فراچنانی و اندیشمند این حوزه هستند، می‌تواند بخش مهمی از مسیر انتخاب وزیر آموزش و پرورش را میسر کند اما یقیناً نمی‌تواند کافی باشد. البته اسامی که این روزها از وزرای پیشنهادی برای آموزش و پرورش به گوش می‌رسد چنگی به دل نمی‌زند، اما چه کنیم که ما به امید زنده‌ام. در هشت سال گذشته، باتوجه به کم لطفی و کم توجهی دولت به نظام آموزش عمومی آنچه از پیشرفت‌ها به صاحب‌نظران شنیدن‌ها انتظارات می‌رفت، رخ نداد. فراموش نشود که افزایش بودجه‌ای که هیچ وقت کفاف نداد، توسعه فضای آموزشی، افزایش پوشش تحصیلی، شبکه‌شاد و آموزش و ارتقای سواد آموزی وظیفه‌های است که باید انجام



زهرا علی اکبری *

عمر هشت ساله دولت تدبیر و امید به پایان خود نزدیک شده و قرار است مراسم‌های تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور منتخب برگزار شود و با این حساب رسماً وارد فاز تازه‌ای از مملکت داری با تیمی جدید خواهیم شد. معمول است که پس از اعلام نتایج انتخابات و روی کار آمدن دولتی جدید، در محافل مردمی اعم از اجتماعات خاص و عام، گمانه زنی‌ها برای انتخاب اعضای هیئت دولت، بخش مهمی از گفت‌وگوها می‌شود.

با وجود آنکه در چند سال اخیر تنگی معیشتی برآمده از اقتصاد ناکارآمد (بابت تحریم‌ها و اختلاس‌های داخلی)، آسایش و آرامش را از زندگی مردمان سلب کرده و امید و انگیزه تا حد زیادی در جامعه کمرنگ شده اما همگان منتظر چگونگی عملکرد دولت رئیسی با آن شعار «دولتی مردمی برای ایرانی قوی» هستند. آنچه این انتظارات را با نگرانی و ناامیدی همراه کرده، سهم خواهی جناحی و حزبی هست که متأسفانه این روزها زیاد به گوش رسیده و به چشم می‌خورد و شاید بتوان گفت لیست‌هایی که روزانه بارها و بارها از سوی منابع خبری و مطلع منتشر می‌شود بر این نگرانی‌ها تا حدود زیادی صحنه می‌گذارد. لیست‌هایی که تا به امروز نامی از زنان را با خود به همراه نداشته و البته اینطور که معلوم است اگر به مسئولان اجازه داده شود معاونت امور زنان رئیس‌جمهوری را هم به مردان می‌سپارند. جهان با خرد جمعی براین باور رسیده که حضور زنان اندیشمند، متعهد و نوآور در نهادها و سازمان‌ها با افزایش توان علمی و اجرایی همراه خواهد بود و ارتقای راهبردی سازمان‌ها را در پی خواهد داشت، اما در این مملکت چنین باوری شکل نگرفته یا نمی‌خواهند که شکل بگیرد. در این مجال فرصت پرداختن به عدم حضور زنان در کابینه نیست که

خبر

تعطیلی دو هفته‌ای فعلا منتفی است

همانگی ندارد و باید این جرایم به گونه ای پیگیری و اجرایی شود که تأثیرپذیری بیشتری داشته باشد. در این راستا مقرر شد اصناف و نیروی انتظامی پیشنهاد خود را مطرح کنند. وزیر کشور با تأکید بر اینکه در حوزه دارو تمهیدات لازم اندیشیده شده و جای نگرانی وجود ندارد، افزود: بحث واکسیناسیون در کنار رعایت پروتکلها از مهمترین مسایل است. در حال حاضر واکسیناسیون به حدود ۵۰۰ هزار نفر رسیده که مقرر شد با کمک همه دستگاه ها این مساله سرعت بگیرد و از هفته آینده احتمالاً تولید داخلی واکسن نیز به یک میلیون برسد. در کنار آن واردات نیز افزایش می‌یابد.

برنامه‌ریزی، اقتباس‌سازی و هم‌راه‌سازی مسئولان و مردم است. وی افزود: اگر به شکل هوشمندانه برنامه‌ریزی نشود، ممکن است با وجود متحمل شدن هزینه اقتصادی به اهداف مد نظر نرسیم. لذا بنا شد بررسی دقیق‌تری صورت گیرد و در روزهای آینده در ستاد همه مباحث مطرح شود و پس از آن تصمیم‌گیری کنیم. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در پایان جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا که با موضوع تعطیلی دو هفته‌ای برگزار شده بود، گفت: همه دوستان در این جلسه بحث کردند و نظرات مختلفی مطرح شد همه این موارد نشان داد که درست است تعطیلات به عنوان یکی از راه‌های اقدام و اثرگذاری است اما انجام این کار نیازمند مقدمات،

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

WWW.mardomsalari.ir/newspaper

مردم سالاری آنلاین

مردم سالاری